Novum Testamentum

Mt	–	Evangelium secundum Matthaem (Ew. wg św. Mateusza)
Mc	–	Evangelium secundum Marcum (Ew. wg św. Marka)
Lc	–	Evangelium secundum Lucam (Ew. wg św. Łukasza)
Io	–	Evangelium secundum Ioannem (Ew. wg św. Jana)
Act	–	Actus Apostolorum (Dzieje Apostolskie)
Rom	–	Epistula ad Romanos (List do Rzymian)
1 Cor	–	Epistula ad Corinthios I (1 List do Koryntian)
2 Cor	–	Epistula ad Corinthios II (2 List do Koryntian)
Gal	–	Epistula ad Galatos (List do Galatów)
Eph	–	Epistula ad Ephesios (List do Efezjan)
Phil	–	Epistula ad Philippenses (List do Filipian)
Col	–	Epistula ad Colossenses (List do Kolosan)
1 Thess	–	Epistula ad Thessalonicenses I (1 List do Tesaloniczan)
2 Thess	–	Epistula ad Thessalonicenses II (2 List do Tesaloniczan)
1 Tim	–	Epistula ad Timotheum I (1 List do Tymoteusza)
2 Tim	–	Epistula ad Timotheum II (2 List do Tymoteusza)
Tit	–	Epistula ad Titum (List do Tytusa)
Phlm	–	Epistula ad Philemonem (List do Filemona)
Heb	–	Epistula ad Hebraeos (List do Hebrajczyków)
Iac	–	Epistula Iacobi (List św. Jakuba)
1 Pe	–	Epistula Petri I (1 List św. Piotra)
2 Pe	–	Epistula Petri II (2 List św. Piotra)
1 Io	–	Epistula Ioannis I (1 List św. Jana)
2 Io	–	Epistula Ioannis II (2 List św. Jana)
3 Io	–	Epistula Ioannis II (3 List św. Jana)
Ids	–	Epistula Iudae (List św. Judy)
Apc	–	Apocalypsis Ioannis (Apokalipsa św. Jana)

Inne

a.	–	annum (rok)
add.	–	addidit (dodał)
c.	–	canon, constitutio (kanon, konstytucja)
ca.	–	circa (około)
cap.	–	capitulum (rozdział)
cf.	–	confer (porównaj)
com.	–	commentarius
cor.	–	correxit (poprawił)
del.	–	delevit (usunął)
ed.	–	editio, editor (wydanie, wydawca)
ep.	–	episcopus (biskup)
epist.	–	epistula (list)
num.	–	numerus (numer)
om.	–	omittit (pomiął)
s	–	sequens, sequentes (następny)
scripsit	–	dopisał wydawca
◇	–	litery lub słowa dołożone do tekstu przez wydawcę
[]	–	słowa dołożone dla lepszego zrozumienia tekstu
****	–	ubytki w tekście

Listy V
(131-156)

EPISTOLA CXXXI¹, AUGUSTINI AD HIERONYMUM
SIVE LIBER DE ORIGINE ANIMAE HOMINIS.

Recensens varias de animae origine sententias, cupit doceri quae potissimum tenenda sit, et quomodo adversus Pelagianorum dogma defendi possit ea, quam Hieronymus in superiore epistola suam esse fere insinuavit, singulas animas novas nascentibus fieri.

1. Deum nostrum, qui nos vocavit in suum regnum et gloriam², et rogavi et rogo, ut hoc quod ad te scribo, sancte frater Hieronymus, consulens te de his quae nescio, fructuosum esse nobis velit. Quanquam enim te multo quam ego sum aetate maiorem, tamen etiam ipse iam senex consulo³.